
                    

EDITAL PROEN Nº 41/2021EDITAL PROEN Nº 41/2021
SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR / ORIENTADOR TCC - LICENCIATURA EM FORMAÇÃOSELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR / ORIENTADOR TCC - LICENCIATURA EM FORMAÇÃO

PROFISSIONAL E TECNOLÓGICAPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O Pró-Reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN) do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul)CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul) , no uso de suas atribuições, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES para o processo sele4vo simplificado de provimento de
vagas e cadastro de reserva para a função de PROFESSOR FORMADOR - ORIENTADOR DE TCCPROFESSOR FORMADOR - ORIENTADOR DE TCC , a fim de
atuar no Curso Superior de Licenciatura em Educação Profissional e Tecnológica – Formação Pedagógica para
Graduados não Licenciados, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), na modalidade a
distânciA, Processo Eletrônico 23163.003323.2021-21, conforme segue:

1.    Candidatas  e candidatos  do quadro da ins tituição 1.    Candidatas  e candidatos  do quadro da ins tituição (nos termos do § 4º do Art. 6º da Portaria 102/2019
CAPES)

Candidata / candidatoCandidata / candidato
Situação daSituação da
inscriçõesinscrições

Item do edital  não atendidoItem do edital  não atendido

Alexandre da Silva Telechi Deferida -

Carolina Mendonça Fernandes de Barros Deferida -

César Costa Machado Deferida -

Claudio Cleverson de Lima Deferida -

Fernando Augusto Treptow Brod Deferida -

Janaína Schvambach Deferida -

Maria Raquel Caetano Deferida -

Nei Jairo Fonseca dos SAntos Junior Deferida -

Neslei Nogues Nogueira Deferida -

2.    Candidatas  e candidatos  externos2.    Candidatas  e candidatos  externos  (nos termos do § 4º do Art. 6º da Portaria 102/2019 CAPES)

Candidata / candidatoCandidata / candidato
Situação daSituação da
inscriçõesinscrições

Item do edital  não atendidoItem do edital  não atendido

Aline Diesel Indeferida 3.1.2 c 

Ana Paula Hobuss Indeferida 3.1.2 c 

Bianca Santos Bento da Silva Deferida -

Cláudia Brazil Marques Indeferida 3.1.2 a / d/f

Claudio Baptista Carle Deferida -

Diêgo Ted Rodrigues Bogéa Deferida -

Eduardo Garragala Melga Junior Deferida -

Fabrício Hartmann Borba Deferida -

Laís Basso Deferida -

Leonardo Cardozo Vieira Deferida -



Michele Silveira Azevedo Deferida -

Roberta Pasqualli Deferida -

Rogéria Aparecida Garcia Indeferida 3.1.2 c 

Talissa Cristina Tavares Rodrigues Indeferida 3.1.2 c 

Ucineide Rocha Indeferida 3.1.2 a

Vivian Bonow Boeira Indeferida 3.1.2 c 

Pelotas, 10 de fevereiro de 2022.

Antônio Cardoso de Oliveira
Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Rodrigo Nascimento da Silva
Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Antoni o Ca r dos o O l i vei r aAntoni o Ca r dos o O l i vei r a , PRO FESSO R ENS BASI CO  TECN TECNO LO GI COPRO FESSO R ENS BASI CO  TECN TECNO LO GI CO , em 10/02/2022 14:51:22.
Leona r do Betemps  KontzLeona r do Betemps  Kontz , DI RETO R - CD3  - I F-DI RPEIDI RETO R - CD3  - I F-DI RPEI , em 10/02/2022 14:47:48.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 10/02/2022. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

146001
440f776f79


	Documento assinado eletronicamente por:

